
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2026

Telefon und WhatsApp:  02241 / 2 70 13 
 www.kronen-apotheke-augustin.de
 info@kronen-apotheke-augustin.de

Inhaberin: Dr. Stephanie Meurer e.K.
Kölnstr. 107 - 53757 Sankt Augustin (Hangelar)
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8:30-18:30 Uhr Sa. 8:30-13:00 Uhr

Attraktive Angebote, Dauertiefpreise, TreueaktionenKostenloser BotendienstÜber 25.000 Medikamente für Sie vorrätig

Kronen Apotheke
MIT UNSERER APP 
EINFACH IHR E-REZEPT 
BEI UNS EINLÖSEN.

Hier gehts 
zum Download 
unserer App

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.02.2026. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

NEU in diesem Jahr: Unser Angebotsflyer ist noch größer!  
Jetzt 10 Seiten voller Sparvorteile & Serviceleistungen.

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,75 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 941,67

PZN 11697286

SIE SPAREN

25%

Paracetamol Hexal®  
500 mg 
20 Tabletten

statt € 4,15 1)

€ 2,00
Freundschaftspreis 

PZN 3485558

SIE SPAREN

51%

Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 20,45 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

PZN 17585565

SIE SPAREN

26%

Iberogast® 
Classic
50 ml

statt € 29,75 1)

€ 20,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 449,00

SIE SPAREN

30%

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere App-, Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen! 

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Gültig im März 2026.

📱hAPPy-Produkt des Monats Nr. 1*

Vitamin B-Komplex-ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,75 1)

€ 16,75
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

34% 

Vigantol® 1 000 I.E. Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis 

PZN 13155684

SIE SPAREN

38%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.11.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2026.

auf  
Avène-Produkte 
ab einem  
Einkaufswert  
von 20€

*  Beim Kauf von Produkten der Marken Eau Thermale Avène und DUCRAY im Gesamtwert von mindestens 20 €. 
Nahrungsergänzungsmittel (DUCRAY Anacaps) sind von der Aktion ausgeschlossen. Nicht mit anderen Aktionen 
kombinierbar.  Aktionszeitraum 01.09. bis 30.09.2025. Weitere Einlösebedingungen auf dem Coupon.

RABATT*
5 €

NUR JETZT IN IHRER APOTHEKE

30% 
im Februar

Avène  
Cleanance  
Comedomed+  
Anti-Unreinheiten  
Konzentrat
30 ml

statt € 20,45 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 531,67

PZN 15205860

SIE SPAREN

22%
Dermasence  
RosaMin  
Getönte Tagespflege  
mittel mit LSF 50
30 ml

statt € 23,15 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 581,67

PZN 14171030

SIE SPAREN

24%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 29,75 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 50,33

PZN 1874014

SIE SPAREN

22%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 38,45 1)

€ 28,75
Freundschaftspreis 

PZN 11286175

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay 
Cicaplast Lippen B5 
Balsam
7,5 ml

statt € 6,90 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

PZN 10094031

CeraVe 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 16,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 38,09

PZN 14017613

454 g

statt € 19,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 32,93

PZN 14017642

SIE SPAREN

23%

SIE SPAREN

25%

CeraVe
Feuchtigkeitslotion
473 ml

statt € 18,75 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 29,49

PZN 14017553

SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

Vitamine & 
 Mineralstoffe
– jetzt 
exklusiv
in Ihrer 
Apotheke.

Unsere Eigenmarke zu fairen Preisen.

elacvital 
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

€ 8,95
PZN 19212213

elacvital 
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten 

€ 11,95
PZN 19212236

elacvital 
Vitamin A-Z 
mit Lutein
60 Tabletten 

€ 8,95
PZN 19212242

elacvital 
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

€ 10,45
PZN 19222648

elacvital 
Vitamin B12
500 μg
90 Tabletten

€ 15,95
PZN 19222654

elacvital 
Magnesium 
Citrat 400 mg
20 Beutel

€ 9,95IGPREIS

PZN 19229484

elacvital 
Melatonin Spray
30 ml

€ 7,95    

1 l = € 266,33

PZN 19394898

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten 

€ 5,95
PZN 19474887

elacvital
Vitamin C 
Immun Plus
30 Stück

€ 5,95
PZN 19490372

Paracetamol 
500 mg elac®
20 Tabletten

€ 1,75
PZN 16762628

Pantoprazol 
elac® 20 mg
14 Tabletten

€ 5,95
PZN 10021871

Loperamid 
elac® 2 mg
10 Tabletten

€ 2,95
PZN 236464

5 x 20 Filmtabletten

€ 12,95
PZN 10979203

Nasenspray elac 
1 mg/ml 
ohne Konservierungs-
stoffe

10 ml

€ 3,45
1 l = € 449,00

PZN 19202545

ASS elac® 
Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

€ 2,95
PZN 19249334Cetirizin 

elac® 10 mg
20 Filmtabletten

€ 2,95
PZN 10979195

elacpharma
Biotic 12
10 Kapseln

€ 14,95
PZN 19656743

Ibuprofen
400 mg elac® 
20 Filmtabletten

€ 2,95
PZN 19375725

50 Filmtabletten

€ 6,95
PZN 19375754

elacpharma 
Meerwasser 
Nasenspray 
sensitiv+ 
20 ml

€ 3,95
1 l = € 197,50

PZN 19874003

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.02.2026. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin®  
Pigment Control  
Sun Fluid 
LSF 50+

50 ml

statt € 26,75 1)

€ 20,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 415,00

PZN 14292845

SIE SPAREN

22%

CeraVe
Feuchtigkeitslotion
473 ml

statt € 18,75 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 29,49

PZN 14017553

Vichy DERCOS
Vital-Shampoo
mit Aminexil

200 ml

statt € 19,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,75

PZN 6887576

SIE SPAREN

30%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

statt € 28,45 1)

€ 21,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,62

PZN 11678159

SIE SPAREN

24%

SkinCeuticals  
H.A. Intensifier  
Multi-Glycan
30 ml

statt € 128,75 1)

€ 95,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 3166,67

PZN 19399341

SIE SPAREN

26%

Vichy  
Mineral 89  
Feuchtigkeits- 
Booster 
UV Fluid SPF 50+
50 ml

statt € 29,75 1)

€ 21,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 435,00

PZN 19061174

SIE SPAREN

26%

La Roche-Posay 
Toleriane Dermallergo 
Creme
40 ml

statt € 27,45 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 498,75

PZN 17507766

SIE SPAREN

27%

Orthomol  
Hair Solution  
Haar-Tonikum
100 ml

statt € 47,15 1)

€ 32,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 327,50

PZN 19637817

SIE SPAREN

30%

La Roche-Posay  
Toleriane Dermallergo 
Augen
20 ml

statt € 24,45 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 897,50

PZN 17507772

SIE SPAREN

26%

Unsere Empfehlung bei  
allergiegestressten Augen



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.01.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Vitamine & 
 Mineralstoffe
– jetzt 
exklusiv
in Ihrer 
Apotheke.

Unsere Eigenmarke zu fairen Preisen.

elacvital 
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

€ 8,95
PZN 19212213

elacvital 
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten 

€ 11,95
PZN 19212236

elacvital 
Vitamin A-Z 
mit Lutein
60 Tabletten 

€ 8,95
PZN 19212242

elacvital 
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

€ 10,45
PZN 19222648

elacvital 
Vitamin B12
500 μg
90 Tabletten

€ 15,95
PZN 19222654

elacvital 
Magnesium 
Citrat 400 mg
20 Beutel

€ 9,95IGPREIS

PZN 19229484

elacvital 
Melatonin Spray
30 ml

€ 7,95    

1 l = € 266,33

PZN 19394898

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten 

€ 5,95
PZN 19474887

elacvital
Vitamin C 
Immun Plus
30 Stück

€ 5,95
PZN 19490372

Paracetamol 
500 mg elac®
20 Tabletten

€ 1,75
PZN 16762628

Pantoprazol 
elac® 20 mg
14 Tabletten

€ 5,95
PZN 10021871

Loperamid 
elac® 2 mg
10 Tabletten

€ 2,95
PZN 236464

5 x 20 Filmtabletten

€ 12,95
PZN 10979203

Nasenspray elac 
1 mg/ml 
ohne Konservierungs-
stoffe

10 ml

€ 3,45
1 l = € 449,00

PZN 19202545

ASS elac® 
Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

€ 2,95
PZN 19249334Cetirizin 

elac® 10 mg
20 Filmtabletten

€ 2,95
PZN 10979195

elacpharma
Biotic 12
10 Kapseln

€ 14,95
PZN 19656743

Ibuprofen
400 mg elac® 
20 Filmtabletten

€ 2,95
PZN 19375725

50 Filmtabletten

€ 6,95
PZN 19375754

elacpharma 
Meerwasser 
Nasenspray 
sensitiv+ 
20 ml

€ 3,95
1 l = € 197,50

PZN 19874003

Sparen Sie dauerhaft bei unseren Eigenmarken und Kundenlieblingen

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,45 1)

€ 48,95
PZN 14171188

SIE SPAREN

49%

Dulcolax® Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 23,55 1)

€ 16,95
PZN 6800196

SIE SPAREN

28%

Vigantol® 1000 I.E. 
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 9,25 1)

€ 6,45
PZN 13155684

SIE SPAREN

30%

ASS-ratiopharm® 
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,45 1)

€ 3,45
PZN 15577596

SIE SPAREN

46%

B12 Ankermann® 
100 überzogene Tabletten

statt € 43,95 1)

€ 33,45
PZN 1502726

SIE SPAREN

23%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 94,95 1)

€ 48,95
PZN 6680881

SIE SPAREN

48%

Magnesium Verla®
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,95 1)

€ 13,15
PZN 4911945

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 43,15 1)

€ 27,95
PZN 13352373

SIE SPAREN

35%

Tromcardin®
complex
120 Tabletten

statt € 30,40 1)

€ 21,95
PZN 2522470

SIE SPAREN

27%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 49,00 1)

€ 33,95
PZN 1712263

SIE SPAREN

30%

FEMANNOSE F Granulat 
30 Beutel

statt € 43,95 1)

€ 34,95
PZN 16884952

SIE SPAREN

20%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 20,45 1)

€ 14,45
1 kg = € 144,50

PZN 1578847

SIE SPAREN

29%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 18,45 1)

€ 12,95
1 l = € 1295,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

29%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 27,151)

€ 15,45
1 kg = € 103,00

PZN 16705010

SIE SPAREN

43%

IbuHexal® akut 
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 13,45 1)

€ 4,95
PZN 3161577

SIE SPAREN

44%

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,75 1)

€ 6,15
1 kg = € 615,00

PZN 1578675

SIE SPAREN

29%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 21,95
PZN 4115272

SIE SPAREN

26%

Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel
120 g

statt € 23,45 1)

€ 14,50
1 kg = € 120,83

PZN 15387571

SIE SPAREN

38%



Sparen Sie dauerhaft bei unseren Eigenmarken und Kundenlieblingen

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,45 1)

€ 48,95
PZN 14171188

SIE SPAREN

49%

Dulcolax® Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 23,55 1)

€ 16,95
PZN 6800196

SIE SPAREN

28%

Vigantol® 1000 I.E. 
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 9,25 1)

€ 6,45
PZN 13155684

SIE SPAREN

30%

ASS-ratiopharm® 
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,45 1)

€ 3,45
PZN 15577596

SIE SPAREN

46%

B12 Ankermann® 
100 überzogene Tabletten

statt € 43,95 1)

€ 33,45
PZN 1502726

SIE SPAREN

23%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 94,95 1)

€ 48,95
PZN 6680881

SIE SPAREN

48%

Magnesium Verla®
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,95 1)

€ 13,15
PZN 4911945

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 43,15 1)

€ 27,95
PZN 13352373

SIE SPAREN

35%

Tromcardin®
complex
120 Tabletten

statt € 30,40 1)

€ 21,95
PZN 2522470

SIE SPAREN

27%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 49,00 1)

€ 33,95
PZN 1712263

SIE SPAREN

30%

FEMANNOSE F Granulat 
30 Beutel

statt € 43,95 1)

€ 34,95
PZN 16884952

SIE SPAREN

20%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 20,45 1)

€ 14,45
1 kg = € 144,50

PZN 1578847

SIE SPAREN

29%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 18,45 1)

€ 12,95
1 l = € 1295,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

29%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 27,151)

€ 15,45
1 kg = € 103,00

PZN 16705010

SIE SPAREN

43%

IbuHexal® akut 
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 13,45 1)

€ 4,95
PZN 3161577

SIE SPAREN

44%

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,75 1)

€ 6,15
1 kg = € 615,00

PZN 1578675

SIE SPAREN

29%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 21,95
PZN 4115272

SIE SPAREN

26%

Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel
120 g

statt € 23,45 1)

€ 14,50
1 kg = € 120,83

PZN 15387571

SIE SPAREN

38%



Sparen Sie dauerhaft bei unseren Eigenmarken und Kundenlieblingen    1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.02.2026. 

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 70,05 1)

€ 48,95
PZN 18052351

SIE SPAREN

30%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 34,45 1)

€ 26,45
1 kg = € 264,50

PZN 13584824

SIE SPAREN

23%

La Roche-Posay
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 26,30 1)

€ 18,95
1 l = € 47,37

PZN 16349153

SIE SPAREN

27%

Eucerin® UreaRepair PLUS
5% Urea Handcreme
75 ml, statt € 12,75 1)

€ 5,95
1 l = € 79,33

PZN 11678099

SIE SPAREN

53%

Vichy Deo Roll-on
Anti-Transpirant 48h
verschiedene Artikel, je 50 ml

statt € 13,95 1)

€ 8,15
1 l = € 163,00 

PZN 6712813

SIE SPAREN

41%

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity 
Tag/Nacht, 
je 50 ml, statt € 42,15 1)

€ 31,95
1 l = € 639,00 

PZN 11652964

SIE SPAREN

24%

Magnesium Verla® 
300 uno 
Granulat, Typ Orange

50 Beutel

statt € 21,95 1)

€ 14,45
PZN 1316917

SIE SPAREN

34%

Contour® next
Sensoren
Teststreifen
50 Stück

statt € 32,45 1)

€ 25,95
PZN 8884487

SIE SPAREN

20%

elmex® gelée
25 g

statt € 18,95 1)

€ 12,95
1 kg = € 518,00

PZN 3120822

SIE SPAREN

31%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea Fußcreme
100 ml

statt € 16,15 1)

€ 11,30
1 l = € 113,00 

PZN 11678047

SIE SPAREN

30%

Wick
ZzzQuil® Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 25,951)

€ 18,95
PZN 16894643

SIE SPAREN

26%

Norsan 
Omega-3 Kapseln
120 Stück

statt € 30,15 1)

€ 23,95
PZN 13512730

SIE SPAREN

20%

Octenisept®
Wund-Desinfektion
Spray
50 ml

statt € 10,45 1)

€ 7,85
1 l = € 157,00

PZN 7463832

SIE SPAREN

24%

Vichy Liftactiv
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 43,951)

€ 29,95
1 l = € 599,00 

PZN 14060537

SIE SPAREN

31%

CeraVe 
Intensive 
Feuchtigkeitslotion
473 ml

statt € 22,75 1)

€ 16,95
1 l = € 35,84

PZN 19621236

SIE SPAREN

25%

orthomol 
hair intense
60 Kapseln

statt € 36,15 1)

€ 27,15
PZN 16563662

SIE SPAREN

24%
orthomol 
hair intense
180 Kapseln

statt € 93,45 1)

€ 69,95
PZN 16866061

SIE SPAREN

25%

SIE SPAREN

23%
orthomol immun
Granulat oder 
Trinkfläschchen/Tabletten

je 30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 51,95
PZN 1319962 / PZN 1319991

Priorin®
Kapseln 
120 Stück

statt € 54,95 1)

€ 43,95
PZN 4002065

+ Priorin 
Shampoo 

200 ml im Wert 
von € 11,10 
geschenkt



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Gültig vom 02. — 07.03.2026 Gültig vom 09. — 14.03.2026 Gültig vom 16. — 21.03.2026 Gültig vom 23. — 31.03.2026

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.02.2026. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 33,15 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

SIE SPAREN

27%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

47%

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 13,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1658,33

PZN 12910546

SIE SPAREN

26%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5 %
15 g

statt € 11,28 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 530,00

PZN 10714350

SIE SPAREN

29%

Artelac®  
Augenbesänftiger  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 18,45 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1195,00

PZN 19147065

SIE SPAREN

35%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 21,75 1)

€ 15,75
Freundschaftspreis 

PZN 2158159

SIE SPAREN

27%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 20,45 1)

€ 15,75
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

SIE SPAREN

22%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

PZN 12521543

SIE SPAREN

34%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.02.2026. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere App-, Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen! 

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Gültig im März 2026.

📱hAPPy-Produkt des Monats Nr. 2*

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 14,15 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis 

PZN 1894063

SIE SPAREN

40% 

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 18,45 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,75

PZN 8592939

SIE SPAREN

24%

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 9,15 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis 

PZN 624605

SIE SPAREN

29%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,45 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

25%

Talcid® 
Kautabletten
50 Stück

statt € 20,45 1)

€ 15,15
Freundschaftspreis 

PZN 2530498

SIE SPAREN

25%

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 20,45 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

PZN 6979686

SIE SPAREN

26%

Norsan  
Omega-3 vegan  
flüssig
100 ml

statt € 29,75 1)

€ 21,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 217,50

PZN 13476394

SIE SPAREN

26%

Zink Verla® immun
30 Kautabletten

statt € 20,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

PZN 17532149

SIE SPAREN

28%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.02.2026. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Lindert Schmerzen  
bis zu 4 Std.

Hemmt die  
Entzündung

Lindert Schluck-
beschwerden

BEKÄMPFE
DIE ENTZÜNDUNG
DIE SCHMERZURSACHE:

HALSSCHMERZEN
RUINIEREN DEN MOMENT?

Dobendan® Direkt Flurbiprofen 8,75 mg Lutschtabletten | Wirkstoff: Flurbiprofen | Anwendungsgebiete: zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen 
der Rachenschleimhaut bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. Warnhinweise: Enthält: Levomenthol, Sucrose, Glucose (enthält Weizenstärke und Schwefeldioxid (E220)), Invertzucker 
(Honig), Zitronenaroma (enthält Butylhydroxyanisol (E320), Citral, Citronellol, d-Limonen, Farnesol, Geraniol und Linalool). Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. DOBD0206 | Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg 

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 14,75 1)

€ 10,75
Freundschaftspreis 

PZN 6866410

SIE SPAREN

27%

Movicol®
50 Beutel

statt € 51,45 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis 

PZN 7722044

SIE SPAREN

22%

GeloRevoice® 
Halstabletten
alle Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 11,10 1)

€ 7,55
Freundschaftspreis 

PZN 1712470

SIE SPAREN

31%

Stilaxx® 
Hustenstiller 
Isländisch Moos
Erwachsene

200 ml

statt € 17,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,75

PZN 14447331

SIE SPAREN

22%

Mucosolvan®  
Retardkapseln
10 Stück

statt € 12,45 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

PZN 15210884

SIE SPAREN

24%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 14,15 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

PZN 3766139

SIE SPAREN

26% Octenisept® Gel
20 ml

statt € 8,15 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 297,50

PZN 7317711

SIE SPAREN

26%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 7,15 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

PZN 266040

SIE SPAREN

44%



             W I R  S I N D  F Ü R  S I E  D A

 4 2  E U R O  P F L E G E P A K E T  –  J E D E N  M O N A T  K O S T E N L O S !

G U T S C H E I N  F Ü R  I H R E  M E D I K A T I O N S A N A L S E

42 Euro Pflegepaket 
– Jetzt zusammenstellen!

      So funktioniert’s
Anspruch prüfen: Mit Pflegegrad 1–5
haben Sie Anspruch auf 42 €
Pflegehilfsmittel pro Monat.
Einfach beantragen: Wir übernehmen für
Sie den Antrag und die komplette
Abrechnung mit der Pflegekasse.
Monatlich profitieren: Jeden Monat haben
Sie die Möglichkeit, Ihr Paket ganz nach
Ihren Wünschen zu gestalten.

      So funktioniert’s
Sie nehmen fünf oder mehr
Medikamente ein
einfach aktuellen elektronischen
Mediaktionsplan von Ihrem Arzt
anfordern und mitbringen
Unsere Experten kümmern sich um Ihren
Medikationscheck

Folgen Sie uns auch auf unseren Social Media Seiten und WhatsApp:
 kronenapothekeaugustin        kronen_apo          02241-27013

Gutschein für ihre
medikationsanalyse

Wussten Sie, dass Ihnen jeden Monat
42 € für Pflegehilfsmittel zustehen?

Kommen Sie gerne vorbei – unsere Experten beraten Sie persönlich und
unterstützen Sie bei der Auswahl der passenden Pflegehilfsmittel!

Viele Pflegebedürftige und Angehörige kennen diesen Anspruch nicht –
dabei übernimmt die Pflegekasse 
monatlich 42 € vollständig für wichtige Pflegehilfsmittel.

Diese Unterstützung können Sie ganz 
unkompliziert nutzen:

Kostenfrei – die Pflegekasse übernimmt die Kosten.
Kein Aufwand – wir kümmern uns um Antrag & Abrechnung.
Individuell nach Ihren Wünschen – Ihr Pflegepaket stellen Sie
jeden Monat selbst zusammen.

Wussten Sie, dass Ihnen eine kostenfreie
Medikationsanalyse zusteht?

HERZLICH  WILLKOMMEN  IN  IHRER 

Wir bieten Ihnen eine persönliche, umfassende Beratung –
inklusive vieler pharmazeutischer Dienstleistungen, die Ihre
Gesundheit optimal unterstützen. Jeden Monat erwarten Sie
attraktive Angebote sowie ganzjährige Dauertiefpreise. 
Unser Botenservice liefert Ihre Medikamente selbstverständlich
auch kostenlos nach Hause.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ihre Krankenkasse übernimmt einmal im Jahr die Kosten für die
Überprüfung Ihrer Medikamente.

Dabei schauen wir für Sie:
Passen alle Medikamente gut zusammen?
Gibt es mögliche Wechselwirkungen oder Doppelungen?
Sind Dosierungen und Einnahmezeiten optimal eingestellt?
Können bestimmte Beschwerden durch Medikamente
ausgelöst sein?

Sie erhalten anschließend eine gut verständliche, persönliche
Auswertung mit konkreten Empfehlungen.

Profitieren Sie von einer Medikationsanalyse
und nutzen Sie Ihren Anspruch darauf!


